РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН»

52-ое заседание Совета депутатов шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

24.08.2023                                                                                               № 449
                                                                                                                 Экз.№____

р.п. Павловка

О внесении изменения в решение
Совета депутатов муниципального
образования «Павловский район»
от 22.12.2022 № 382

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов
муниципального образования «Павловский район» от 23.12.2014 № 103 «Об
утверждении порядка заключения соглашений о передаче части полномочий
по решению вопросов местного значения между органами местного
самоуправления муниципального образования «Павловский район» и
органами местного самоуправления городского и сельских поселений,
входящих в состав муниципального образования «Павловский район»»,
рассмотрев ходатайства органов местного самоуправления муниципальных
образований, входящих в состав муниципального образования «Павловский
район», Совет депутатов муниципального образования «Павловский  район»
РЕШИЛ:

1. Внести  в решение Совета депутатов муниципального образования
«Павловский район» от 22.12.2022 № 382 «О принятии части полномочий»
изменение, изложив абзац 6 подпункта 1.1. пункта 1 в следующей редакции:

«- создание и организация работы коллективов, студий и кружков
любительского художественного творчества, народных театров, музеев,
любительских объединений и клубов по культурно-познавательным,
историко-краеведческим, природно-экологическим, культурно-бытовым,
коллекционно - собирательским и иным интересам, других клубных
формирований (кроме муниципального образования  Пичеурское сельское
поселение Павловского района Ульяновской области);».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с
01.01.2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Павловский район»                                                               Ш.А.Абуталипов